
1001

PNEUMATIKA - pohony

Liniové jednotky

Liniové jednotky - série S12
- Typ: dvojčinný válec „TWIN” 
- Provedení: s magnetickou signalizací polohy, s lineárními nebo kuličkovými ložisky,
  s dvojitou průběžnou pístnicí, přípojky vzduchu na desce
- Průměr pístů: 2x12 - 2x16 - 2x20 - 2x25 - 2x30 mm
- Délka zdvihu: 25 ÷ 150 mm (dle velikosti)
- Max rychlost pístu: 30 ÷ 200 mm/s
- Verze: s nastavitelnými ohraničeními zdvihu, hydraulické tlumení, 
  s nastavitelným hydraulickým tlumením

Liniové jednotky - série S13
- Typ: bezpístový válec s mechanickým pružením
- Provedení: dvojčinný,  s magnetickou signalizací polohy,
  oboustranně nastavitelné tlumení v krajních polohách
- Průměr pístu: 16 - 25 - 32 - 40 mm
- Délka zdvihu: 100 ÷ 5700 mm
- Těsnění: NBR, viton (dle rychlosti válce)
- Možnost bezolejového provozu

Liniové jednotky - série S14
- Typ: bezpístový válec TWIN s mechanickým pružením
- Provedení: dvojčinný, s magnetickou signalizací polohy,
  oboustranně nastavitelné tlumení v krajních polohách
- Průměr pístu: 2x16 - 2x25 - 2x32 mm
- Délka zdvihu: 100 ÷ 5700 mm



1002

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

MATERIÁL:
- hydraulické
  hadice
- koncovky
- lisovací objímky 

ŘEZÁNÍ:
- řezačka
  hadic 

OŘEZ
HADICE:
- ořezávačka
   hadic 

NASAZENÍ 
KONCOVEK A
OBJÍMEK  

ARMOVÁNÍ 
KONCOVEK  
- armovací 
  hydraulické lisy

KONTROLA
- kontrola
  rozměrů po
  lisování
- tlakové 
  zkoušky

HOTOVÉ
HYDRAULICKÉ
HADICE 

Kompletní elastická armovaná hadicová vedení vysokotlakých hadic jsou vyráběna v řadě následujících operací 
na speciálních zařízeních.
I v nejmenší dílně taková zařízení tvoří technologickou linku představenou na níže uvedeném schématu:

TECHNOLOGIE VÝROBY ARMOVANÝCH HADICOVÝCH VEDENÍ VYSOKOTLAKÝCH HADIC

KRITÉRIA PRO VÝBĚR ZAŘÍZENÍ

Základní kritéria pro výběr zařízení a zároveň do-
tazy, na které bychom si měli při plánování investic 
odpovědět, jsou tyto:
- rozměr (vnitřní průměr) vyráběných hadicových 

vedení - pro jaký největší vnitřní průměr hadice 
zařízení potřebujeme?

- druh vyráběných hadicových vedení - např. 
pouze 1a 2-opletové, bez odstraňování pryže

- předpokládaný objem výroby - kolik hadicových 
vedení budeme vyrábět, např. 500 ks/týden,

- stupeň stejnorodosti výroby - jestli bude dochá-
zet k častým změnám typů vyráběných hadic?

- finanční možnosti.
Vedle je uveden příklad sestavy linky vhodné pro 
malou dílnu.

Dalšími technologickými operacemi jsou:
1. Měření hadice pomocí různých druhů měřidel.
2. Řezání hadice na odměřenou délku. Řezání se provádí nejčastěji na kotoučových pilách s elektrickým pohonem, 

vybavených hladkými ocelovými kotouči nebo se speciálním ozubením. 
3. Ořez duše nebo obalu v oblasti nátrubku (kuželky) - v případě, kdy je to potřebné pro daný druh 

hadice. Nejčastěji se provádí na speciálních zařízeních vybavených požadovaným nářadím, které odpovídá 
danému průměru hadice.

4. Nasazování lisovacích objímek (ručně).
5. Nasazování nátrubků (kuželek) do hadice. Provádí se ručně nebo použitím speciálních nářadí nebo zařízení.
6. Lisování (armování) objímek - jde o nejdůležitější operaci z celého výrobního procesu. Provádí se na speciálních 

armovacích hydraulických lisech s ručním nebo elektrickým pohonem čerpadla. 
7. Kontrola vyrobeného hadicového vedení. V závislosti na požadavcích může kontrola obsahovat:
 -  měření průměru objímky po zalisování,
 -  kontrola vnitřní deformace nátrubku (kuželky) po zalisování,
 -  zkoušení na strojích určených k tlakovým zkouškám nejčastěji při tlaku 1,5 nebo 2 krát větším než je maxi- 

   mální pracovní tlak,
 -  zkoušení  poruchovým tlakem (až do roztržení hadice). Taková kontrola se provádí s vybranou hadicí dané 

   partie.
8. Dodatečná operace, která se provádí v případě, kdy je požadována, je čištění hadice uvnitř. Provádí se na 

speciálních zařízeních takovými metodami, jako je např. protlačení pěnové zátky stlačeným vzduchem nebo 
mytí vnitřku hadice.

9. Značení hadice za účelem její pozdější identifikace. Provádí se podle konkrétních požadavků, nejčastěji na 
lisovací objímku označením výrobce, datem výroby hadicového vedení (zaarmování) a eventuálně hodnotou 
pracovního tlaku.

Výše uvedená technologie výroby hadicových vedení se týká výrobní linky střední velikosti. 



1003

Lisy pro nízkotlaké hadice

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

ECKSTEIN PWZ
Lisovací kleště určené pro armování nízkotlakých hadic s textilní 
výztuží pomocí plechových objímek typu EC. Umožňují armování v 
těžce přístupných místech. V sadě se nacházejí tři soupravy čelistí. 
Rozsah práce s nářadím (vnitřní průměr hadice) kolem 5 ÷ 10 mm.

ECKSTEIN PW 4-8
Malé lisovací nářadí určené pro armování nízkotlakých hadic s 
textilní výztuží pomocí plechových objímek typu EC. K zalisování 
dochází pomocí stolního svěráku.
Rozsah práce s nářadím (vnitřní průměr hadice) kolem 5 ÷ 10 mm.

ECKSTEIN UPS 1
Ruční lis určený k armování nízkotlakých hadic s textilní výztuží 
pomocí plechových objímek typu EC. Standartně je vybaven dvěma 
soupravami čelistí. Je možno dodat široký rozsah speciálních čelistí.
Rozsah práce s nářadím (vnitřní průměr hadice) kolem 4 ÷ 18 mm.

EC-PW-4-8

EC-PWZ

EC-UPS-1

TUBOMATIC H25, H25 PI
Tyto armovací lisy jsou určeny pro lisování nízkotlakých hadic. Jsou 
vybaveny třemi sadami čelistí.
Rozsah práce (průměry zalisování): 10 ÷ 25 mm.
pohon: ruční (H25),
 pneumatický max. 7 bar (H25 PI).

OP-TUB-H25PI

OP-TUB-H25



1004

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

FP-P20HP

Lisy  s  ručním  hydraulickým  čerpa-
dlem jsou určeny pro opravny, mon-
tážní vozy, servisy apod. Kompaktní 
konstrukce a malá hmotnost umožňují 
provádění  oprav  v  místě  závady.  U 
P16HP elektrický indikátor dosažení 
průměru  zalisování,  u  P20HP  me-
chanický.  Je  dostupná  také  verze 
P20HPL s  elektrickým  indikátorem. 
Hlavu  P20HP  je  možno  ustavit  ve 
dvou polohách.FP-P16HP

FP-P16AP

FP-P32CSFP-P20CS

Hydraulické armovací lisy - servisní

TUBES INTERNATIONAL je jediným autorizovaným distributorem 
armovacích lisů FINN-POWER pro Polsko. Nabízíme také na území 
České republiky a Slovenska všechny související služby: prodej, 
technické poradenství, školení, servis.

FINN-POWER P16HP, P20HP

FINN-POWER P16AP, P20AP
Lisy  s  pneumatickým  pohonem  
hydraulického  čerpadla  jsou  určeny 
pro opravny, montážní vozy, servisy 
apod.  U  P16HP elektrický  indikátor 
dosažení  průměru  zalisování,  u 
P20HP mechanický. Spotřeba stlače-
ného vzduchu 570 l/min (P16AP), 400 
l/min (P20AP), tlak 6 ÷ 7 bar.

FINN-POWER P20CS, P32CS
Lisy  poháněné  elektromotorem  1,6 
kW napájeným z akumulátoru 12 V 
(nebo  24  V),  určeny  převážně  pro 
vybavení montážních vozidel. Průměr 
zalisování  je  nastavován  mikrošrou-
bem s elektrickou indikací dosažení 
průměru. Hlava může být umístěna 
vlevo nebo vpravo.

* - pro 4-opletové hadice

FP-P20AP

index
max. vnitřní 

prům. hadice 
[coul]

rozsah prům. 
zalisování 

[mm]

max. otevření 
čelisti 
[mm]

lisovací 
síla 
[T]

teoretická 
vydatnost 

[lisování/hod]

hmotnost 
[kg]

FP-P16HP 1 10   ÷   45 +20 95 - 26,00
FP-P20HP 1.1/2 (1.1/4*) 10   ÷   61 +25 137 - 66,00
FP-P16AP 1 10   ÷   45 +20 95 - 28,00
FP-P20AP 1.1/2 (1.1/4*) 10   ÷   61 +25 137 - 59,00
FP-P20CS 1.1/2 (1.1/4*) 10   ÷   61 +25 137 250 83,00
FP-P32CS 2 (1.1/2*) 10   ÷   87 +33 200 150 125,00



1005

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

index
max. vnitřní 

prům. hadice 
[coul]

rozsah prům. 
zalisování 

[mm]

max. otevření 
čelisti 
[mm]

lisovací 
síla 
[T]

teoretická 
vydatnost 

[lisování/hod]

hmotnost 
[kg]

FP-P20X 1.1/2 10   ÷   61 +25 137 340 110,00
FP-P20MSN (UCN) 1.1/2 (1.1/4*) 10   ÷   61 +25 137 850 157,00
FP-P21MS (UC) 1.1/2 (1.1/4*) 10   ÷   61 +34 137 850 186,00
FP-P32MSN (UCN) 2 (1.1/2*) 10   ÷   87 +33 200 850 205,00
FP-P32X 2 (1.1/2*) 10   ÷   87 +33 200 230 150,00
FP-P51MS (UC) 2.1/2 (4**) 10   ÷   87 +46 280 720 260,00
FP-P60UC 2.1/2 (4**) 10   ÷   87 +64 260 720 260,00

Hydraulické armovací lisy - pro servis a výrobu

* - pro 4-opletové hadice
** - pro průmyslové hadice

FP-P20X

FINN-POWER P20 X, P20 (verze MS, UC), P21 (verze MS, UC)
Lis P20 je základním lisem pro servis a malosériovou výrobu v dílnách a malých výrobnách hydraulických hadic. 
Pohon 3-fázovým elektromotorem 3 kW (400 V). Lis P20X je verzí lisu P20 se zjednodušeným hydraulickým okru-
hem a pohonem 1-fázovým elektromotorem 1,5 kW (230 V), Určen pro kusovou výrobu hadic. Lis P21 je verzí lisu 
P20 s jinou konstrukcí hlavice usnadňující lisování úhlových koncovek, doporučen pro výrobu s velkým počtem 
atypických koncovek.

Základní lis pro servis a malosériovou výrobu hydraulických hadic. Větší 
hlava oproti P20 umožňuje lisování hydraulických hadic do vnitřního 
průměru 2”. Pohon 3-fázovým elektromotorem 4 kW (400 V). Dostupná 
rovněž ve zjednodušené verzi P32X.

FINN-POWER P32 (verze MS, UC)

FP-P20MSN FP-P21MS

Největší z vyráběných „stolních” lisů. Upravená konstrukce hlavy (bez 
podélného pohybu čelistí) usnadňuje umístění a lisování hadic. Při 
použití čelistí pro větší průměry umožňuje lisovat průmyslové hadice 
do vnitřního průměru 4”. Pohon 3-fázovým elektromotorem 4 kW (400 
V). Určen pro výrobu hydraulických hadic o větších průměrech.
Verze P60 je charakteristická větším otevřením čelistí, což je důležité 
zvláště při lisování průmyslových hadic.

FINN-POWER P51 (verze MS, UC), P60 (verze UC)

FP-P32UCN

FP-P51UC



1006

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

Hydraulické armovací lisy - pro sériovou výrobu

* - pro průmyslové hadice

FP-FP20UC

Armovací lisy FINN-POWER série FP jsou 
stacionární, průmyslové lisy určené pro 
sériovou výrobu hydraulických hadic a pro 
kompletaci průmyslových hadic velkých roz-
měrů. Pracují v průmyslu několik desítek let.

FP-FP120UCN

VÝHODY LISŮ FINN-POWER NOVÉ GENERACE:
- Nové ovládání UC, obohacené o řadu funkcí (např. zobrazení aktuální polohy čelistí) umožňuje snadnější a 

efektivnější ovládání lisu.
- Ovládací panel a panel s tlačítky otevírání a uzavírání mohou být snadno nastaveny do polohy, výhodné pro 

obsluhu.
- Do bočních montážních lišt lze umístit závěsy na sady čelistí, stolek a jiné příslušenství.
- Nový, vylepšený hydraulický agregát může být přímo spojen s lisovací hlavou nebo postaven samostatně ve 

zvolené vzdálenosti od lisu, pro zajištění většího prostoru pro práci.
- Trvanlivé kryty ve formě panelů z vysoce odolného plastu lze demontovat bez použití nářadí, což umožňuje 

ochranu lisu a zároveň rychlý přístup pro servis.
- Režim úspory energie vypíná motor, není-li lis momentálně používán.

V závislosti od modelu lisu FINN-POWER série FP jsou vyráběný s tradičním kovovým opláštěním s ovládáním 
VS (FP120X a FP140X) nebo novým ovládáním UC (FP20) a jako lisy NOVÉ GENERACE s opláštěním z plastu 
a ovládáním UC (FP-120(S), FP-140(S) a FP-145).

index
max. vnitřní 

prům. hadice 
[coul]

rozsah prům. 
zalisování ** 

[mm]

max. otevření 
čelisti 
[mm]

lisovací 
síla 
[T]

teoretická 
vydatnost 

[lisování/hod]

příkon 
motoru 
[kW]

FP-FP20UC 1.1/2 10 ÷ 61 +68 150 2300 3

FP-FP120UCN 2 10 ÷ 87 +68 280 2400 5,5
FP-FP120SUCN 2 10 ÷ 87 +68 280 3000 7,5

FP-FP140UCN 2.1/2 / 4* 10 ÷ 124 +82 320 2000 5,5
FP-FP140SUCN 2.1/2 / 4* 10 ÷ 124 +82 320 2500 7,5

FP-FP145UCN 2.1/2 / 4* 10 ÷ 124 +82 350 2400 7,5



1007

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

Hydraulické armovací lisy - výrobní „heavy duty”

index
max. vnitřní 

prům. hadice 
[coul]

rozsah prům. 
zalisování 

[mm]

max. otevření 
čelisti 
[mm]

lisovací 
síla 
[T]

teoretická 
vydatnost 

[lisování/hod]

hmotnost 
[kg]

FP-FP160UC 6 10   ÷   202 +125 350 1800 2000/225
FP-FP165UC 6 10   ÷   202 +125 500 1260 2460/225
FP-FP170UC 10 10   ÷   320 +155 660 1160 4280/245
FP-FP175UC 10 10   ÷   320 +155 830 1140 4400/310

FP-FP170(175)UC)

FINN-POWER FP160 (165) (verze UC)
Lisy pro sériovou výrobu jsou určeny zvláště pro lisování průmyslových hadic o velkých průměrech (maximální 
vnitřní průměr lisovaných hadic 6” - DN150). Elektromotor o příkonu 5,5 kW (400 V). Ovládací pedál je součástí 
dodávky. Lisy FP160 a FP165 jsou už po léta používány výrobci hydraulických hadic, průmyslových hadic, v pří-
stavech a při konstrukci vrtných plošin.

FINN-POWER FP170 (175) (verze UC)
FP170 a FP175 jsou „giganty Finn-Poweru”, jsou určeny pro lisování velkých hadic o průměrech do 10” (DN250), 
redukci průměrů velkých trubek nebo spojování lisováním velkých součástí. Lisovací síla do 830 T (FP175).

FP-FP160(165)UC

FINN-POWER
SP 100, 100Z, 350, 350S, 1200 (v. UC)

Speciální lis s bočním vkládáním hadice. Umožňuje lisování hadic 
komplikovaných tvarů (např. v automobilovém průmyslu).

- rozměr lisovaných hydraulických hadic: do 1.1/4”,
- standardní rozsah průměrů zalisování: 10 do 54 mm,
- maximální otevření čelistí: +25 mm,
- maximální výška štěrbiny pro vkládání hadice: 63 mm (SP 1200),
- maximální lisovací síla: 35 T (SP 350), 120 T (SP 1200),
- teoretická vydatnost: 480 zalisování / hod. (SP 350),
  950 (SP 350S), 420 (SP 1200).

FP-SP350UC 



1008

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

index
rozměr 
hadice 
[coul]

rozsah prům. 
zalisování 

[mm]

max. otevření 
čelisti 
[mm]

lisovací 
síla 
[T]

teoretická 
vydatnost 

[lisování/hod]

hmotnost 
[kg]

typ 
čelisti

FP-CC22UC 1.1/4 10   ÷   54 +25 68 1700 125,00 CC22, P20
FP-CC24UC 1.1/4 10   ÷   61 +25 130 1280 178,00 P20
FP-NC20UC - 12   ÷   49 +18 50 2100 220,00 NC20
FP-NC30UC - 12   ÷   63 +26 66 2400 240,00 NC30
FP-NC40UC - 12   ÷   105 +26 93 2700 240,00 NC40

Hydraulické armovací lisy (pro lisování nízkotlakých hadic a kabelů)

Armovací lisy FINN-POWER jsou používány rovněž 
pro různorodé technologické operace v mnoha prů-
myslových odvětvích, spojených mimo jiné s lisováním 
kabelů, elektrických izolátorů, zmenšováním průměru 
trubek, tvarováním kovových součástí.
Pro získání podrobnějších informací prosím kontaktujte 
technické oddělení TUBES INTERNATIONAL.

FP-CC22UC

Lisy jsou určeny pro výrobu nízkotlakých hadic, kompletovaných s koncovkami nevyžadujícími velkou lisovací sílu 
(pryžové hadice bez výztuže a s textilním kordem, s kovovým opletem, teflonové hadice - lisované plechovými 
nebo hliníkovými objímkami). Jsou charakteristické vysokou efektivitou práce. Jsou používány také pro lisování 
koncovek kabelů, lan a matic hydraulických koncovek.

FP-NC20UC



1009

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

Dodatečným vybavením stolních lisů typu P je systém rychlé výměny čelistí, skládající se z podstavce pod lis se 
závěsy pro sady čelistí (fot. 1) nebo stojanu (fot. 2) a magnetického úchytu umožňujícího výměnu kompletní sady 
čelistí najednou (fot. 3).
Lisy série FP jsou vybaveny systémem QC standartně.

Systém rychlé výměny čelistí pro armovací lisy FINN-POWER

fot. 1

fot. 2 fot. 3

index popis

FP-QCT-20X podstavec pod lis P20X s magnet. úchytem
FP-QCT-20 podstavec pod lis P20 / P21 s magnet. úchytem

FP-RACK-20 stojan na čelisti typ 20 s magnet. úchytem
FP-RACK-32 stojan na čelisti 32 s magnet. úchytem
FP-QCT-51 podstavec pod lis P51 / P60 s magnet. úchytem

FP-QCTN-20 podstavec pod lis P20 MS(UC) s magnet. úchytem
FP-QCTN-32 podstavec pod lis P32 MS(UC) s magnet. úchytem

MS(N)
Verze ovládání objevující se v nových lisech P 20 MSN nebo P 32 
MSN. Nahradilo ovládání MS a IS. Mimo ovládání dvěma tlačítky 
(otevírání - zavírání) může být lis ovládán nožním pedálem (volitelně), 
dorazem (volitelně) nebo v poloautomatickém režimu. Je vybaven 
tzv. spořičem energie.

Verze ovládání armovacích lisů FINN-POWER



1010

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

UC
Nová verze ovládání dostupná pro většinu lisu FINN-POWER ur-
čených pro sériovou výrobu různorodých hadic. Jde o vylepšenou 
verzi ovládání VS.

Verze ovládání armovacích lisů FINN-POWER

Verze STANDARD

DŮLEŽITÉ FUNKCE

- lisování dle nastaveného průměru,
- možnost sběru dat přes port USB,
- práce v ručním nebo automatickém režimu,
- grafický uživatelsky příjemný interface,
- ukazatel aktuálního lisovacího průměru,
- režim úspory energie,
- možnost doplnění ovládání přídavnými pakety.

PAKET II

VÍCESTUPŇOVÉ LISOVÁNÍ

- lisování dle nastavených průměrů nebo hodnot tlaků,
- obsahuje funkce PAKETU I.

PAKET I

LISOVÁNÍ DLE NASTAVENÉHO TLAKU

- ideální pro lisování elementů s velkým
  rozměrovým rozptylem nebo materiálů
  citlivých na tlak.

PAKET III

MONITOROVÁNÍ PROCESU VÝROBY

- transfer dat portem USB/FTP,
- obsahuje funkce PAKETU II.



1011

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

MS
Základním typem regulace lisů určených pro kusovou výrobu v 
menších dílnách. Regulace dvěma tlačítky: zavření - otevření.
Požadovaný průměr zalisování se zajistí mikrometrickým šroubem 
umístěným na lisovací hlavici.

VS
Typ regulace lisů určených pro sériovou i různorodou výrobu různých 
typu hadic. Má tytéž funkce a způsoby obsluhy jako typ IS, navíc 
má funkci korekce průměru zalisování a regulace času udržení 
tlaku čelistí (do 5 s). Regulace je prováděna pomocí digitálního 
systému s podsvícením. Parametry zalisování jsou zapisovány v 
elektronické paměti. 

IS
Typ regulace lisů určených pro sériovou i různorodou výrobu. 
Mikrometrickým šroubem, který je umístěn na regulačním panelu, 
stanovíme průměr zalisování. Je regulován průměr rozevření čelistí. 
Funkce udržení tlaku (2 s).
Způsoby obsluhy:
-  ruční (s užitím dvou tlačítek - jako u typu MS),
-  poloautomatický (jedno tlačítko - zavření a otevření),
-  automatický - užitím dorazu umístěného za hlavicí.
Zalisování nastane dotykem koncovky s dorazem.
Doraz je dodáván jako příslušenství lisu.

Přídavná zařízení a spotřební materiál 

Verze řízení armovacích lisů FINN-POWER

index popis

FP-691417 mechanický doraz pro lis P20 / P21 MS
FP-691418 mechanický doraz pro lis P32 MS

FP-691563 ovládací pedál pro lisy 145 / 140 / 120 / FP20 /
P60 / P51 / P21 / CC24 / CC22

FP-043167 olejový filtr pro lisy P20 / P32 / P51
FPM-VIS4-400 mazivo pro lisy - balení 400g



1012

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

Všechny armovací stroje FINN-POWER jsou při-
způsobeny práci s výměnnými sadami čelistí. Če-
listi nepatří k lisovacímu kompletu, objednávky jsou 
vyřizovány podle zvláštních požadavků zákazníka.
Na zakázku je možno objednat speciální čelisti jiných 
rozměrů, tvarované čelisti a značící čelisti na objímky.

* - dlouhé čelisti, příkladový index: FP-20-16L.

Lisovací čelisti
pro lisy FINN-POWER

typ 16

index průměr zalisování Ø 
[mm]

LxD  
[mm]

FP-16-10 10 ÷ 12

55x39

FP-16-12 12 ÷ 14
FP-16-14 14 ÷ 16
FP-16-16 16 ÷ 19
FP-16-19 19 ÷ 23
FP-16-23 23 ÷ 27
FP-16-27 27 ÷ 31 65x39FP-16-31 31 ÷ 38

typ 20 (20L)

index prům. zalisování Ø 
[mm]

LxD typ 20 
[mm]

LxD typ 20L 
[mm]

FP-20-10 10 ÷ 12

55x84

FP-20-12 12 ÷ 14
FP-20-14 14 ÷ 16
FP-20-16* 16 ÷ 19

75x84
FP-20-19* 19 ÷ 23
FP-20-23* 23 ÷ 27
FP-20-27* 27 ÷ 31 70x84FP-20-31* 31 ÷ 36
FP-20-36 36 ÷ 41 75x84FP-20-41 41 ÷ 47
FP-20-47 47 ÷ 54 85x84FP-20-54 54 ÷ 61

typ 160

index prům. zalisování Ø 
[mm]

LxD 
[mm]

FP-160-084 84 ÷ 92

116x220

FP-160-092 92 ÷ 100
FP-160-100 100 ÷ 108
FP-160-108 108 ÷ 116
FP-160-116 116 ÷ 126
FP-160-126 126 ÷ 136
FP-160-136 136 ÷ 146
FP-160-146 146 ÷ 156
FP-160-156 156 ÷ 166
FP-160-166 166 ÷ 178
FP-160-178 178 ÷ 190
FP-160-190 190 ÷ 202

typ lisu typ čelistí
16 20 20L 32 32L 140 140L 160 170

P16 X
P20, P21 X
CC22, CC24 X
P32 X
P51, P60 X X
FP20 X X
FP120 X
FP140 X X
FP145 X X X X
FP160, FP165 X X X
FP170, FP175 X X X X

Tabulka volby typu čelistí dle typu lisu

typ 140 (140L)

index prům. zalisování Ø 
[mm]

LxD typ 140 
[mm]

LxD typ 140L 
[mm]

FP-140-84* 84 ÷ 92

110x140 120x140
FP-140-92* 92 ÷ 100
FP-140-100* 100 ÷ 108
FP-140-108* 108 ÷ 116
FP-140-116* 116 ÷ 124

typ 32 (32L)

index prům. zalisování Ø 
[mm]

LxD typ 32 
[mm]

LxD typ 32L 
[mm]

FP-32-10 10 ÷ 12

55x99
FP-32-12 12 ÷ 14
FP-32-14 14 ÷ 16
FP-32-16 16 ÷ 19
FP-32-19 19 ÷ 22
FP-32-22 22 ÷ 26

70x99FP-32-26 26 ÷ 30
FP-32-30 30 ÷ 34
FP-32-34 34 ÷ 39 75x99FP-32-39 39 ÷ 45
FP-32-45 45 ÷ 51 90x99FP-32-51 51 ÷ 57
FP-32-57 57 ÷ 63 100x99
FP-32-63* 63 ÷ 69

110x99 120x99FP-32-69* 69 ÷ 75
FP-32-74* 74 ÷ 80
FP-32-78* 78 ÷ 87

typ 170

index prům. zalisování Ø 
[mm]

LxD 
[mm]

FP-170-205 205 ÷ 220

220x220

FP-170-220 220 ÷ 235
FP-170-235 235 ÷ 250
FP-170-250 250 ÷ 270
FP-170-270 270 ÷ 290
FP-170-290 290 ÷ 320



1013

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

Zařízení pro řezání hadic

TF 1OP-CTF1
Zařízení určené k řezání hydraulických 1, 2 a 4-opletových
hadic do průměru 1.1/4”.
Použití v dílnách a servisních vozech. 
- maximální vnější průměr hadice: 60 mm
- pohon: 3-fázový motor 1,1 kW
   motor 12/24 V 1,1 kW (napájení akumulátorem)
- rychlost otáček: 2900 ot/min
- ozubený řezný kotouč: Ø 250 mm
- hmotnost: 44 kg
- možné připojení k odtahu

TF 2OP-CTF2
Zařízení určené k řezání hydraulických 1, 2 a 4-opletových
hadic do průměru 2”.
Použití v dílnách a malosériových výrobách. 
- maximální vnější průměr hadice: 75 mm
- pohon: 3-fázový motor 3 kW,
- rychlost otáček: 2900 obr/min,
- ozubený řezný kotouč: Ø 250 mm,
- hmotnost: 130 kg,
- možné připojení k odtahu
- dodatečné vybavení na objednávku: měřící stůl 2,7 m, systém
  vystředění hadice, počítadlo délky hadice, počítadlo řezů.

TF 3OP-CTF3
Zařízení je určeno pro řezání hydraulických hadic 1, 2-opletových 
do průměru 3” a 4, 6-opletových do průměru 2”.
Používána pro sériovou výrobu.
- maximální vnější průměr hadice: 100 mm,
- pohon: 3-fázový motor 5,5 kW,
- rychlost otáček: 2900 ot/min,
- ozubený řezný kotouč: Ø 400 mm,
- hmotnost: 187 kg,
- možnost připojení k odtahu.
- volitelné příslušenství: měřící stůl: 2,7 m, systém vystředění hadice, 
  měřič délky hadice, počítadlo řezů.
Pilu lze dodat také v pneumatické verzi s pneumatickým přítlakem 
řezané hadice.

TF 4OP-CTF4
Zařízení je určeno pro řezání hydraulických hadic 1, 2-opletových 
do průměru 3”, 4-opletových do průměru 2.1/2”, 6-opletových do 
průměru 2” a průmyslových hadic do průměru 3”.
Používána pro sériovou výrobu.
- maximální vnější průměr hadice: 100 mm,
- pohon: 3-fázový motor 5,5 kW,
- rychlost otáček: 2900 ot/min,
- ozubený řezný kotouč: Ø 400 mm,
- hmotnost: 240 kg,
- volitelné příslušenství: měřící stůl: 2,7 m, systém vystředění hadice, 
  měřič délky hadice, počítadlo řezů, odtahový ventilátor.



1014

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

Zařízení pro řezání hadic

MAXI CUT 5-60 OT
Zařízení určené k řezání hydraulických 1, 2 a 4-opletových
hadic do průměru 2”.
Použití pro sériovou výrobu hydraulických hadic.
-  maximální vnější průměr hadice: 80 mm
-  pohon: 3-fázový motor 5,5 kW
-  přívod tlakového vzduchu min. 6 bar
-  rychlost otáček: 2850 ot/min
-  standartní řezný kotouč: Ø 400x4x50 mm - hladký
   (možnost použití ozubeného kotouče)
-  pneumatické dotlačení hadice k řeznému kotouči
-  tři rychlosti řezu
-  hmotnost: 140 kg
-  možné připojení k odtahu (Ø 100 mm)HY-9009-00-00

MINI CUT 5-50
Zařízení určené k řezání hydraulických 1 a 2-opletových
hadic do průměru 2” a 4-opletových do průměru 1.1/4”.
Použití v dílnách a servisních vozech. 
-  maximální vnější průměr hadice: 80 mm
-  pohon:  3-fázový motor 3 kW
     motor 12/24 V 1,1 kW (napájení akumulátorem)
-  rychlost otáček: 2880 ot/min
-  standartní  řezný kotouč: Ø 300x3x16 mm - hladký
   (možnost použití ozubeného kotouče)
-  hmotnost: 45 kg
-  možné připojení k odtahu (Ø 63mm)HY-9006-01-00

HY-9010-00-00

POWER CUT 5-75 OT
Zařízení určené k řezání hydraulických 1, 2-opletových
do průměru 3” a 6-opletových hadic do průměru 2”.
Použití pro sériovou výrobu hydraulických hadic.
-  maximální vnější průměr hadice: 90 mm
-  pohon: 3-fázový motor 7,5 kW
-  rychlost otáček: 2850 ot/min
-  přívod tlakového vzduchu min. 6 bar
-  standartní řezný kotouč: Ø 520x4x38 mm - hladký
   (možnost použití ozubeného kotouče)
-  pneumatické dotlačení hadice k řeznému kotouči
-  nastavitelná rychlosti řezu
-  hmotnost: 210 kg
-  možné připojení k odtahu (Ø 100 mm)



1015

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

Zařízení pro řezání hadic

FINN-POWER CM30 (CM30/12V)
Zařízení pro řezání 1 a 2-opletových hydraulických hadic do průmě-
ru 2” (CM30/12V - 1.1/4”) a 4-opletových hadic do průměru 1.1/4” 
(CM30/12V - 3/4”). Použití v dílnách a autoservisech.
- pohon: 3-fázový motor 3 kW,
  motor 12V 1,1 kW
- rychlost otáček: 2750 ot/min,
- řezný kotouč: Ø 300 mm,
- možnost připojení k odtahu,
- hmotnost: 50 kg.

FINN-POWER CM35
Zařízení pro řezání 1 a 2-opletových hydraulických hadic do průměru 
2” a 4-opletových hadic do průměru 1.1/4”. Použití v dílnách a pro 
malosériovou výrobu.
- pohon: 3-fázový motor 3 kW,
- rychlost otáček: 2750 ot/min,
- řezný kotouč: Ø 300 mm,
- možnost připojení k odtahu,
- hmotnost: 60 kg.

FINN-POWER CM91
Zařízení pro řezání 1, 2, 4 a 6-opletových hydraulických hadic do 
průměru 3”. Použití pro sériovou výrobu.
- pohon: 3-fázový motor 11 kW,
- rychlost otáček: 2900 obr/min,
- řezný kotouč: Ø 650mm,
- elektronické ovládání,
- regulace rychlosti řezu,
- počítadlo řezů,
- dodatečné vybavení: stůl pro měření délky hadic,
  odtahový ventilátor, brzda motoru.

FP-CM30

FP-CM35

FP-CM91



1016

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

Zařízení pro řezání hadic

FINN-POWER CM 75 PH
Zařízení k řezání hydraulických 1, 2 a 4-opletových do průměru 2”.
Použití pro sériovou výrobu hydraulických hadic.
-  maximální vnější průměr hadice: 80 mm
-  pohon: 3-fázový motor 7,5 kW
-  rychlost otáček: 3000 ot/min
-  standartní řezný kotouč: Ø 520x4x38 mm - ozubený
   (možnost použití hladkého řezného kotouče)
-  pneumatické dotlačení hadice k řeznému kotouči
-  nastavitelná rychlost řezu
-  váha 300 kg
Dodatečné vybavení obsahuje stůl s měřidlem k odměřování délky 
hadice (délka 2 m, s dodatečným dílem - 4 m) a odsávání.

Řezné kotouče
Kotouče jsou vyrobeny z tvrzené oceli. Dostupné jsou ve dvou typech:
-  standartní (hladké)
-  ozubené
Ozubené kotouče umožňují použití větších rychlostí řezu, obzvlášť 
v případě 4 a 6-opletových hadic. 

FP-CM75PH

index popis

FP-CM75PH/S měřící stůl hadic
FP-CM75PH/W odtahový ventilátor

index popis

HY-9002-00-02 kotouč standard 200x3x40 mm
HY-9001-00-01 kotouč standard 250x3x16 mm
HY-9001-00-02 kotouč standard 250x3x25 mm
HY-9006-06-01 kotouč standard 250x3x25,4 mm
HY-9006-00-01 kotouč standard 250x3x32 mm
HY-9003-00-01 kotouč standard 300x3x16 mm
HY-9003-00-03 kotouč standard 300x3x50 mm
HY-9009-01-01 kotouč standard 400x4x50 mm

FP-055201 kotouč standard 520x4x38 mm

index popis

HY-9006-01-02 kotouč ozubený TS 250x3x40 mm
HY-9003-01-02 kotouč ozubený TS 300x3x50 mm
HY-9009-01-02 kotouč ozubený TS 400x4x50 mm
HY-9005-00-04 kotouč ozubený TS 520x4x50 mm

FP-12251 kotouč ozubený TF 520x4x38 mm

index popis

HY-9006-01-05 adaptér - prstenec 40x25,4 mm
HY-9006-01-06 adaptér - prstenec 40x32 mm
HY-9005-01-07 adaptér - prstenec 50x32 mm
HY-9005-01-04 adaptér - prstenec 50x38 mm
HY-9005-01-05 adaptér - prstenec 50x40 mm



1017

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

SKALMAN
Velmi jednoduché, ruční zařízení určené k ořezu obalu nebo duše 
hydraulických hadic v rozsahu průměrů 3/16” do 2”.
Nepostradatelné v každé dílně vyrábějící hydraulické hadice.
Může být použito s nářadím typu EST, IST.
Montáž se provádí ve svěráku. Hmotnost 4 kg.

MIDI SKIVE 5-50B
Velmi jednoduché zařízení k odstraňování obalu nebo duše hyd-
raulických hadic 1, 2 a 4-opletových v rozsahu průměrů 3/16” do 2”.
Použití pro sériovou výrobu hydraulických hadic.
Může být použito s nářadím typu EST, IST.
Pohonem je 3-fázový motor o síle 0,37 kW. Hmotnost 35 kg.

Zařízení pro ořez hydraulických hadic

POWER SKIVE 5-50
TWIN SKIVE 5-50
TWIN PUSH 5-50
Zařízení určené pro poloautomatický vnější nebo vnitřní ořez hyd-
raulických hadic 1, 2, 4 a 6-opletových o průměrech od 3/16” do 2” 
včetně narážení koncovek. Použití ve velkosériové výrobě hydrau-
lických hadic. Produkce 400 ÷ 600 ks/hod.
Pohon tlakovým vzduchem min. 6 bar.

POWER SKIVE 5-50 (HY-9082-00-00)
-  pohon: 3-fázový motor 0,75 kW
-  možno použít nářadí typu EST, IST a přípravky
 pro osazování koncovek

TWIN SKIVE 5-50 (HY-9082-02-00)
-  pohon: 3-fázový motor 2x0,75 kW
-  možno použít nářadí typu OST a přípravky
 pro osazování koncovek
-  současný ořez vnější i vnitřní vrstvy (zkrácený čas na operaci)

TWIN PUSH 5-50 (HY-9083-03-00)
-  určeno pouze pro osazování koncovek

HY-9020-00-05

HY-9020-04-01

HY-9082-03-00
HY-9082-02-00
HY-9083-03-00



1018

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

EST
Nářadí určené k ořezu obalu hydraulických hadic. Kompletní nářadí 
se skládá z kotouče (A) s úchytem nože (C), ořezávacího nože 
(D) a trnu (B). Délka ořezu je regulována délkou vysunutí trnu a 
hloubka ořezu je regulována velikostí posunutí nože k trnu. Trny 
jsou vyrobeny z tvrzené oceli a kotouč a úchyt nože z pozinkované 
oceli. Ořezový nůž má čtyři řezné hrany. Tzv. dlouhý úchyt nože je 
používaný v případě hadic vyžadujících ořezat pryž na větší délce. 
Pro zařízení POWERSKIVE jsou požadovány dva úchyty nože a 
dva řezné nože.

Zařízení pro ořez hydraulických hadic

IST
Nářadí určené k ořezu duše více opletových hadic, které jsou vý-
ztuženy 3 až 6 vrstvami. Ořez duše se používá v případě armování 
koncovek INTERLOCK. Kompletní nářadí obsahuje speciální oře-
zový nůž a posuvný trn. Délka ořezu je regulována délkou posunutí 
trnu a činí 5 až 35 mm. Hloubka ořezu je regulována vysunutím nože 
z trnu (1 až 6 mm). Nářadí je vyrobeno z tvrzené oceli. Ořezávací 
nože jsou dodávány pro jednu nebo dvě velikosti nářadí a nepatří 
k soupravě nářadí (nutno objednat samostatně).

Nástroje EST-S (krátký držák nože)

index název délka ořezu

HY-9022-00-00 talíř + držák nože (100 mm)
HY-9022-00-01 držák nože (100 mm)
HY-9022-00-03 ořezový nůž
HY-9022-02-03 trn 3/16” 23 ÷ 37 mm
HY-9022-00-04 trn 1/4” 23 ÷ 37 mm
HY-9022-00-05 trn 5/16” 23 ÷ 40 mm
HY-9022-00-06 trn 3/8” 23 ÷ 46 mm
HY-9022-00-08 trn 1/2” 23 ÷ 46 mm
HY-9022-00-10 trn 5/8” 23 ÷ 65 mm
HY-9022-00-12 trn 3/4” 23 ÷ 65 mm
HY-9022-00-16 trn 1” 23 ÷ 65 mm
HY-9022-01-20 trn 1.1/4” 23 ÷ 60 mm
HY-9022-01-24 trn 1.1/2” 23 ÷ 60 mm

Nástroje EST-L (dlouhý držák nože)

index název délka ořezu

HY-9022-01-00 talíř + držák nože (125 mm)
HY-9022-00-02 držák nože (125 mm)
HY-9022-00-03 ořezový nůž
HY-9022-00-16 trn 1” 40 ÷ 75 mm
HY-9022-01-20 trn 1.1/4” 45 ÷ 85 mm
HY-9022-01-24 trn 1.1/2” 45 ÷ 85 mm
HY-9022-01-32 trn 2” 45 ÷ 85 mm

index popis

HY-9025-15-06 nástroj pro ořez IST 3/8”
HY-9025-15-08 nástroj pro ořez IST 1/2”
HY-9025-15-10 nástroj pro ořez IST 5/8”
HY-9025-15-12 nástroj pro ořez IST 3/4”
HY-9025-15-16 nástroj pro ořez IST 1”
HY-9025-15-20 nástroj pro ořez IST 1.1/4”
HY-9025-15-24 nástroj pro ořez IST 1.1/2”
HY-9025-15-32 nástroj pro ořez IST 2”

index popis IST

HY-9025-01-05 ořezový nůž 5 mm 3/8”
HY-9025-01-06 ořezový nůž 6 mm 1/2”
HY-9025-01-08 ořezový nůž 8 mm 5/8”, 3/4”
HY-9025-01-10 ořezový nůž 10 mm 1”, 1.1/4”
HY-9025-02-10 ořezový nůž 10 mm (dlouhý) 1.1/2”, 2”



1019

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

Zařízení pro značení hydraulických hadic

MARKMAN ll
Zařízení určené ke značení lisovacích objímek hydraulických hadic. 
Ke značení dochází před nasazením objímky na hadici jejím otáče-
ním po nápisu složeném z písmen ve speciálním úchytu. Objímky 
je možno značit ve dvou nebo třech řádcích po 10 znacích.
Rozsah vnějších průměrů objímek je od 13 mm do 85 mm (3/16” až 
2”). Zařízení je poháněno ruční pákou (typ II-M) nebo pneumatickým 
válcem (typ II P - na fot.) poháněným tlakovým vzduchem 6 bar.
Hmotnost 28 kg (II-M), 35 kg (II-P).

Značící čelisti FINN-POWER
Ke značení objímek při použití značících čelistí pro lisy FINN-PO-
WER dochází v průběhu zalisování koncovky. Značící segment 
čelistí má drážku umožňující umístění nápisu obsahujícího 12 až 
16 znaků v závislosti na velikosti čelisti. Značení je možné např. ve 
dvou řádcích při použití dvou značících segmentů v sadě čelistí.
Sady značících čelistí, samostatné značící segmenty, písmena a 
příslušenství jsou dostupné pro všechny standartní čelisti pro no-
minální průměr zalisování od 14 do 78 mm.

Pro optimální výběr zařízení a značícího příslušenství prosím kontaktujte Technické oddělení TUBES INTERNATIONAL.

MB20, MB21
Zařízení pro dynamické vyražení nápisu na lisovací objímky. Tři typy 
výměnných pružin umožňují regulaci síly vyražení. Nápisy mohou 
obsahovat do 15 znaků o výšce 2 mm, v jedné nebo dvou řadách.
Pohon:  ruční (MB20),
     pneumatický 7 bar (MB21),
Hmotnost: 40 kg (MB20),
   64 kg (MB21),
Příslušenství: viz tabulka níže (samostatná objednávka).

HY-9031-10-02

OP-MB21OP-MB20

index popis

HY-9031-10-05 adaptér QC
HY-9031-10-04 třířadý držák znaků 4 mm
HY-9031-00-04 sada znaků 4 mm

index popis

OP-MB-PC34 jednořadý držák znaků
OP-MB-PC34001 dvouřadý držák znaků

OP-MB-CASE sada znaků 2 mm



1020

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

Zařízení k osazování koncovek

INSERT-02P
Zařízení určené k osazování koncovek hydraulických hadic do 2”. 
Použití tohoto zařízení značně zkracuje potřebné výrobní časy hadic.

- pohon a ovládání: pneumatické 7 bar,
- uchycení hadice pneumatické,
- hmotnost: 58 kg.
Nástroje pro vtlačování koncovek se objednávají samostatně. 

OP-INSERT-02P

index popis

OP-INS-02PSET sada nářadí pro vkládání koncovek do 2”

Zařízení pro značení hadic

MARKER HP1, HP1 P
Zařízení je určeno ke značení lisovacích objímek o rozměru do 2”. 
Standartně je vybaveno jednořádkovým držákem písmen, který 
může obsahovat až 16 znaků o výšce 3 mm.
Pohon:  ruční (HP1),
  pneumatický max. 6 bar (HP1 P).
Hmotnost: 26 kg (HP1),
  50 kg (HP1 P).

Příslušenství (samostatná objednávka):

OP-MHP1

index popis

OP-MHP-PC2 dvouřádkový držák písmen
OP-MHP-CASE sada písmen
OP-MHP-NUM držák písmen se třemi kotouči
OP-MHP-PP pneumatický pedál

OP-MHP1-P

OP-MHP-PC2 OP-MHP-NUM OP-MHP-PP



1021

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

Zařízení pro testování hydraulických hadic
P 160, P 160B, P 160E

Zařízení UF-P160/P (UF-P160B/P), UF-P160E/P standartně dodávána se sadami adaptérů STECKO (UF-405901, 
UF-405902) a antikorozní kapalinou (UF-EM10L).

UF-P160/P

UF-P160E/P

UF-P160B/P

Zařízení pro testování hydraulických hadic statickým tlakem. Jsou určena pro provádění koncové kontroly jakosti 
vyrobených hadic.

Charakteristika:
- uzavíratelná pracovní komora s bezpečnostním okruhem, uzavírajícím přívod tlaku při otevření komory,
- uzavřený okruh pracovního média se zásobníkem o objemu 100 l (P160), 25 l (P160E),
- pracovní médium: antikorozní emulze voda-olej, bezpečná pro používání a životní prostředí,
- možnost testování hadic (také v rolích) a pevných rozvodů a jiných hydraulických komponent (ventily, válce 

apod.),
- testované hadice jsou připojeny k zařízení pomocí adaptérů STECKO,
- procedura testování je poloautomatická s rychlým naplněním a odvzdušněním testované hadice,
- ve verzi P160B umožňuje elektronické ovládání tisk protokolů z testů, jejich uchovávání a zpracování dat.

parametr
index zařízení

dodatečné vybavení index UF-P160/P 
(UF-P160B/P) UF-P160E/P

zkušební tlak [bar] 120 ÷ 1300 sada adapterů STECKO - metrická (DN4 - DN12) UF-405901

pohon pneumaticko-hydraulický 
násobič sada adapterů STECKO - palcová (1/4” - 3/4”) UF-405902

průtok [l/min] 1,1 antikorozní kapalina 10 l UF-EM10L

přívod tlakového vzduchu 7 bar, 20 Nl/min filtr (bez vložky)) UF-600901

rozměry prac. komory [mm] 1590x795x370 1200x600x500 vložka filtru 5 µm UF-6004

vestavné rozměry [mm] 2210x950x1325 1400x600x1200 vložka filtru 12 µm UF-6005

hmotnost bez média [kg] 210 zařízení pro čištění hadic (P 160) UF-405903

standartní příslušenství návod k obsluze, sací filtr 100 µm, 
jednotka úpravy vzduchu

čerpadlo pro rychlé plnění (P 160) UF-405904

nízkotlaké testování 20 ÷ 120 bar (P 160) UF-ND160



1022

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

Hydraulická hadice (s koncovkami) se umístí 
mezi dvě testovací hlavice a uchytí rychloupí-
nacími držáky. Hrana lisovací objímky je opřena 
o opěrnou desku. Hydraulický systém dotlačuje 
těsnící kužely k vnitřní hraně koncovky a zajiš-
ťuje tak utěsnění testované hadice bez nutnosti 
použití šroubovaných adaptérů.

rychloupínací držák

zóna utěsnění

hydraulický přítlak

Zařízení pro testování hydraulických hadic
P 200B, P 200BH

Princip funkce
rychloupínacího systému hadic

Zařízení pro testování hydraulických hadic statickým tlakem. Jsou určena pro provádění koncové kontroly jakosti 
vyrobených hadic.

Charakteristika:
- uzavíratelná pracovní komora s bezpečnostním okruhem, uzavírajícím přívod tlaku při otevření komory,
- uzavřený okruh pracovního média se zásobníkem o objemu 100 l
- pracovní médium: antikorozní emulze voda-olej, bezpečná pro používání a životní prostředí,
- možnost testování hadic (také v rolích) a pevných rozvodů a jiných hydraulických komponent (ventily, válce 

apod.),
- testované hadice jsou připojeny k zařízení pomocí systému rychloupínaní s dotěsněním hydraulickým přítlakem,
- procedura testování je automatická s rychlým naplněním a odvzdušněním i automatickým vyprázdněním tes-

tované hadice,
- vysoká efektivita testování : do 1000 hadic (DN12, L=800 mm) za 8 hod směnu,
- ve verzi P160B umožňuje elektronické ovládání tisk protokolů z testů, jejich uchovávání a zpracování dat.

UF-P200B/P
(UF-P200BH/P)



1023

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

parametr index zařízení dodatečné vybavení index UF-P200B/P, UF-P200BH/P

zkušební tlak [bar] 120 ÷ 1300 120 ÷ 3000

opěrné desky o průměr zalisování XX
od 8 do 42 mm (12 ks)

UF-HS400-.....

pohon pneumaticko-hydraulický 
násobič

průtok [l/min] 1,1

čerpadlo pro rychlé plnění [l/min] 4,5
těsnící kužely (6 ks)

UF-DSP400-.....

UF-BDSP400-.....

přívod tlakového vzduchu 7 bar, 20 Nl/min
napájení 400 V, 0,38 kW
rozměry pracovní komory [mm] 1590x795x370

těsnící kužely - záslepky (3 ks)
vestavné rozměry [mm] 2210x950x1325
hmotn. bez média [kg] 210 těsnící deska (120°) UF-DS400-1

standartní příslušenství
návod k obsluze 
sací filtr 100 µm, 

jednotka úpravy vzduchu

nízkotlaké testování 20 ÷ 200 bar UF-ND200

antikorozní kapalina 10 l UF-EM10L

Zařízení pro testování hydraulických hadic
P 200B, P 200BH

Zařízení UF-P200B/P, UF-P200BH/P jsou standartně dodávány se sadami opěrných desek (UF-HS400-...) těsnících 
kuželů (UF-DSP400-..., UF-BDSP400-...), těsnící deskou (UF-DS400-1) a antikorozní kapalinou (UF -EM10L).

Příklady praktického použití rychloupínání hadic v zařízení P200B (P200BH)



1024

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

Zařízení BC1200 EES má jeden přípojný blok 
pevný a jeden posuvný - v závislosti na délce 
hadice. Plnění a testování probíhá automaticky 
dle programu zkoušky nastaveného na ovlá-
dacím panelu (zkušební tlak, doba, v případě 
pulzní zkoušky max. tlak a čas, čas prodlevy, 
počet cyklů do konce zkoušky). Výsledek testu 
může být vytištěn na tiskárně, kterou lze přiob-
jednat k zařízení BC1200 EES.

Zařízení pro testování hydraulických hadic
BC1200 E, BC1200 EES

parametr index zařízení
OP-BC1200 E OP-BC1200 EES

zkušební tlak [bar] 100 ÷ 1200
pohon elektrická hydraulická pumpa, hydraulický násobič 1:10
pohon 400 V 50 Hz 3 faz.
zkušební kapalina hydraulický olej
objem zásobníku oleje [l] 110
průtok při plnění [l/min] 17
ovládaní ruční elektronické
proces testování ruční automatické
počet a rozměr přípojek 3 x 1/4” BSP 9 x 1/4” BSP
osvětlení testovací komory - ano
rozměry testovací komory [mm] 2000 x 830 x 500 2000 x 830 x 300
vnější rozměry [mm] 2500 x 875 x 1200 2500 x 955 x 1200
hmotnost [kg] 619 533

Zařízení pro testování hadic, válců a jiných komponent hydraulických systémů statickým a pulzním tlakem.
V zařízení BC1200 E jsou oba konce testované hadice připojeny do přípojných bloků na levé straně testovací 
komory. Plnění a testování probíhá ručně - regulací ventilů a přívodu tlaku. Tlakové rázy také ručně - otevíráním 
uzavíracího ventilu.

BC1200 E BC1200 EES



1025

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

Stojany pro hydraulické hadice

parametr OP-SR-HC OP-SRB6 OP-SR6 OP-SR8

celková nosnost [kg] 250 1200 660 1900

nosnost jednoho ramene [kg] - 200 110 240

rozměry [mm] 2020x1280x918 1600x1600x2200 1341x1524x1978 2372x2372x2173

hmotnost [kg] - 110 84 156

OP-SRAV-01

AV 01
Stojan s navíjecím bubnem s ručním navíjením pro odvíjení a na-
víjení hadic o světlosti do 1”.
- nosnost: 240 kg,
- průměr bubnu: 1050 mm,
- rozměry: 1150 x 1050 x 1350 mm,
- hmotnost: 45 kg,
- dodatečná výbava: vedení hadice, vedení role.

AV 01 EL
Stojan s navíjecím bubnem s elektrickým pohonem pro odvíjení a 
navíjení hadic o světlosti do 1”. Ovládání pedálem, havarijní vypínač 
na sloupku vedle pedálu. Vybavena přepínačem rychlosti otáček 
25/50 ot/min a směru vpřed/vzad.
- hmotnost: 240 kg,
- průměr bubnu: 800 mm,
- rozměry: 950 x 800 x 1350 mm,
- hmotnost: 88 kg,
- pohon: 400V 50Hz 3-fázový,
- dodatečná výbava: vedení hadice, vedení role.OP-SRAV-01EL

OP-SRB-6 OP-SR6 OP-SR8OP-SR-HC



1026

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

CF 1
Zařízení pro plnění olejem a odsávání a filtraci oleje ze zásobníků 
lisů, strojů a hydraulických okruhů.

- elektromotor 400 V, 0,55 kW,
- čerpadlo 39 l/min,
- filtr 30 µm (dostupné rovněž 25 a 10 µm),
- filtr sací 90 µm,
- hmotnost 58 kg.

OP-CF1

Zařízení pro filtraci oleje

parametry S 01 S 02

maximální průměr trubky [mm] 42 75
napájení [V] 230 400
výkon [kW] 0,18 0,37
hmotnost [kg] 28 65

obrázek kladka
min. poloměr 

ohybu R 
[mm]

vnější průměr 
trubky 
[mm]

6-8
32,75 6x1
33,75 8x1

10-12
35 10x1
36 12x1,5

14 36 14x1,5
15 43,5 15x1,5
16 43,5 16x1,5
18 51 18x2

M 18
Velmi jednoduché ruční zařízení pro ohýbáni hydraulických trubek 
o vnějších průměrech 6 ÷ 18 mm. Určeno pro malé dílny. Komplet 
včetně ohýbacích kladek. Montáž do svěráku. Hmotnost 6 kg.

Zařízení pro tvarování hydraulických trubek

OP-RM18

S 01, S 02
Zařízení určené k odstranění vnějších a vnitřních otřepů 
trubek po řezu.

Zařízení pro odjehlení hydraulických trubek 

OP-RS02

OP-RS01



1027

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

obrázek index kladky
vnější průmer 

trubky 
[mm]

min. poloměr 
ohybu R 

[mm]

úhel 
ohybu

A 
[mm]

B 
[mm]

sada nářadí pro ohýbání hydraulických trubek metrických RCUC42MSET
OP-RCUC42M06 6 15 170° 60 70
OP-RCUC42M08 8 16.5 170° 60 70
OP-RCUC42M10 10 27.5 170° 70 115
OP-RCUC42M12 12 32.7 170° 80 120
OP-RCUC42M14 14 46 170° 110 180
OP-RCUC42M15 15 46 170° 110 180
OP-RCUC42M16 16 48 170° 110 180
OP-RCUC42M18 18 48 170° 110 190
OP-RCUC42M20 20 66 160° 140 230
OP-RCUC42M22 22 66 160° 140 240
OP-RCUC42M25 25 81.5 160° 170 270
OP-RCUC42M28 28 81 160° 180 300
OP-RCUC42M30 30 98.5 150° 220 300
OP-RCUC42M32 32 101 150° 220 300
OP-RCUC42M35 35 125.5 120° 250 440
OP-RCUC42M38 38 116 120° 250 440
OP-RCUC42M42 42 126 120° 250 440

sada nářadí pro ohýbání hydraulických trubek palcových
OP-RCUC42P01 1/8” 27.5 170° 70 115
OP-RCUC42P02 1/4” 46 170° 110 180
OP-RCUC42P06 3/8” 48 170° 110 180
OP-RCUC42P08 1/2” 66 160° 140 240
OP-RCUC42P12 3/4” 81 160° 180 300
OP-RCUC42P16 1” 12.5 120° 250 440
OP-RCUC42P20 1 1/4” 126 120° 250 440

OP-RCM42 OP-RC42OP-RCMS42 OP-RCUC42MSET

Zařízení pro tvarování hydraulických trubek

Zařízení pro tvarování hydraulických trubek v rozsahu vnějších průměrů 6 ÷ 42 mm (síla stěny do 4 mm).
Spolupracují s přípravky pro ohýbání (samostatná objednávka).

Zařízení s ruční dvoustupňovou hydraulickou pumpou. Verze CMS 42 s kovovým podstavcema a zásobníkem na 
příslušenství. Hmotnost - 40 kg (48 kg-CMS 42).

Sada přípravků pro ohýbání pro zařízení CM 42, CMS 42, C 42, MINI CENTER a CENTER JUNIOR.
Sestává z kladek pro ohýbáni metrických hydraulických trubek o vnějších průměrech 6, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 18, 
20, 22, 25, 28, 30, 32, 35, 38 a 42 mm.
Lze dodat také samostatně nebo přípravky pro palcové trubky (viz tabulka níže).

Zařízení s elektrickým pohonem hydraulického systému (400 V, 1,1 kW). Vybaven koncovým spínačem pro séri-
ovou výrobu. Hmotnost 100 kg.

CM 42 (CMS 42)

Přípravky pro ohýbání

C 42



1028

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

OP-RMC

OP-RCJ

MINI CENTER
Multifunkční zařízení určené pro zpracování hydraulických trubek 
6 ÷ 42 mm (síla stěny do 4 mm).
Funkce:
- ohýbání,
- odjehlení,
- montáž zářezných prstenců DIN 2353,
- rozválcování konců JIC 37°.

Elektrický pohon: 230 V, 1,7 kW.
Hmotnost: 183 kg.
Spolupracuje s přípravky pro montáž prstenců DIN 2353 a přípravky 
pro rozválcování koncovek (samostatná objednávka).

CENTER JUNIOR
Multifunkční zařízení určené pro zpracování hydraulických trubek 
6 ÷ 42 mm (síla stěny do 4 mm).
Funkce:
- řezání (do 100 mm),
- ohýbání,
- odjehlení,
- montáž zářezných prstenců DIN 2353,
- rozválcování konců JIC 37°.

Elektrický pohon: 230 V, 4,6 kW.
Tlakový vzduch: 220 l/min.
Hmotnost: 262 kg.
Spolupracuje s přípravky pro montáž prstenců DIN 2353 a přípravky 
pro rozválcování koncovek (samostatná objednávka).

Multifunkční zařízení pro zpracování hydraulických trubek

Přípravky pro montáž zářezných prstenců DIN 2353
a rozválcování trubek (JIC 37°)

Přípravky pro zařízení US-FL/01, US-FL/01MAN, US 01, US 02, 
MINI CENTER, CENTER JUNIOR.

index popis

OP-RUNIBSET sada metrických kostek 6 ÷ 42 mm
DIN 2353 (20 ks)

OP-RUNIP1SET sada metrických desek 6 ÷ 42 mm
DIN 2353 (16 ks)

OP-RUNIP2SET sada metrických desek 6 ÷ 42 mm
DIN 2353 (20 ks) pro US 02

OP-RPA02 zásobník na nářadí pro montáž prstenců
DIN 2353

OP-RUNISFLSET metrická sada pro tvarování 6 ÷ 42 mm
(17 ks)

OP-RUSFLBL kostka pro tvarování 37°
OP-RPA01 zásobník pro nářadí na tvarování



1029

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

Zařízení pro montáž prstenců DIN 2353

Zařízení pro montáž prstenců DIN 2353 a tvarování trubek (JIC 37°)

US-FL/01, US-FL/01MAN

OP-RUS-FL/01

OP-RUS-FL/01MAN

US 02
Zařízení pro předmontáž zářezných prstenců DIN 2353 na hydrau-
lických trubkách. Elektrický pohon hydraulického systému (400V, 
0,75kW), automatický systém regulace montážního tlaku.
Snadná obsluha - po stlačení tlačítka je operace provedena rychle 
a přesně, bez potřeby zásahu obsluhy.
Hmotnost 54 kg.
Spolupracuje s přípravky a deskami pro montáž prstenců (sa-
mostatná objednávka).

OP-RUS01

OP-RUS02

US 01
Zařízení pro předmontáž zářezných prstenců DIN 2353 na hyd-
raulických trubkách. Pneumatický pohon max. 6 bar, ruční systém 
nastavení montážního tlaku.
Snadná obsluha - po stlačení tlačítka je operace provedena rychle 
a přesně, bez potřeby zásahu obsluhy.
Hmotnost 42 kg.
Spolupracuje s přípravky a deskami pro montáž prstenců (sa-
mostatná objednávka).

Zařízení pro předmontáž zářezných prstenců DIN 2353 na hydrau-
lických trubkách a pro tvarování konců trubek (systém spojení JIC 
37°). Verze US-FL/01 s elektrickým pohonem hydraulického okruhu 
(400V, 0,75kW), ruční systém nastavení montážního tlaku.
Snadná obsluha - po stlačení tlačítka je operace provedena rychle 
a přesně, bez potřeby zásahu obsluhy.
Verze US-FL/01MAN má ruční pohon hydraulického čerpadla.
Hmotnost US-FL/01 - 58 kg.
Hmotnost US-FL/01MAN - 38 kg.
Spolupracuje s přípravky a deskami pro montáž prstenců a 
přípravky pro tvarování (samostatná objednávka).

US 015MAN
Ruční zařízení pro předmontáž zářezných prstenců DIN 2353 na 
hydraulických trubkách v rozsahu vnějších průměrů 6 ÷ 15 mm. 
Uchycení do svěráku.Hmotnost 12 kg.
Spolupracuje s deskami a trny pro montáž prstenců (samostatná 
objednací položka).

OP-RUS015MAN index popis
OP-RUNIB015SET Sada metrických trnů 6 ÷ 15 mm (10 ks).
OP-RUNIP015SET Sada metrických desek 6 ÷ 15 mm (6 ks).



1030

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

HY-9036-01-00

OP-SC

Zařízení na čištění hadic a trubek 

MICRO JET 5-50
Jednoduché zařízení na čištění hadic a trubek stlačeným vzduchem. 
Je vybaveno dvěma plastovými tryskami, jedna pro hadice od 3/16” 
do 1” a druhá od 1” do 2”. Přitisknutím hadice k trysce se otevře 
ventil tlakového vzduchu a dojde k pročištění.
-  tlak vzduchu: min. 6 bar,
-  připojovací rozměry pneumatické instalace: 1/2” BSP.

Zabezpečení hydraulických rozvodů před znečištěním se stává stále důležitějším s ohledem na jejich rostoucí 
komplikovanost, prací při vysokých rychlostech a s menšími tolerancemi. Znečištění hydraulického oleje způso-
buje snížení efektivnosti strojů, nestabilnost řízení, havárie, odstávky stroje po dobu oprav, a opakovaný výskyt 
stejných poruch. 

80% ZÁVAD HYDRAULICKÝCH
SYSTÉMŮ JE ZPŮSOBENO

Požadavky na čistotu hydraulického oleje jsou popsány v normách ISO 4406 a americké NAS 1638. Rozdělují 
hydraulické oleje do tříd v závislosti na množství znečištění daného průměru, čím nižší číslo třídy, tím čistější olej. 

Metody čištění hydraulických hadic, rozvodů a trubek:

- profukování stlačeným vzduchem (nesplňuje požadavky norem, ale je samozřejmě užitečné).
- profukování pěnových zátek stlačeným vzduchem,
- mytí.

SPEEDY CLEAN
Zařízení na čištění hadic a trubek speciálním roztokem detergentu. 
Zajišťuje získání třídy čistoty ISO 4406: 16/13, NAS 1638: 8.

-  hadice do průměru od 1/4” do 2”,
-  elektrický pohon 400 V,
-  pneumatický pohon 6 bar - 7 l/min,
-  objem zásobníku 33 l,
-  pracovní tlak 60 bar,
-  hmotnost 90 kg,
-  adaptér pro hadice 1/4” ÷ 2”.

VÍTE, ŽE

ZNEČIŠTĚNÍM ?

NAS 1638 00 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ISO 4406 8/4 9/6 10/7 11/8 12/9 13/10 14/11 15/12 16/13 17/14 18/15 19/16 20/17 21/18



1031

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

UC-EL

UC-BM-1

Stolní zařízení k prostřelování čistících zátek.
Rozsah průměrů (pro hadice):
- BM-1 - 1/8” - 1.1/4”,
- BM-2 - 1/4” - 2”.
Pohon tlakovým vzduchem cca. 6 bar (hadice 1/2”).
Vydatnost max. 500 hadic/ hod.
V kompletu s filtrem 5µm, ovládacím pedálem 7 (BM-1) 
nebo 9 (BM-2) trysek dle výběru zákazníka.

UC-HLMAX

UC-HL

Zařízení ULTRACLEAN pro čištění hadic a trubek 

Použitím tohoto zařízení a dodržením metodiky čištění ULTRACLEAN lze dosáhnout
třídy čistoty hydraulického oleje ISO 13/10.

Zařízení ULTRACLEAN je určeno k čištění hadic a trubek silové hydrauliky a jiných průmyslových aplikací. Čištění 
spočívá v prostřelování rozvodu pěnovými čistícími zátkami pomocí stlačeného vzduchu.

EL, HL, HLMAX
Ruční zařízení k prostřelování čistících zátek.
Rozsah průměrů (pro hadice):
- EL    - 1/8” - 1.1/4”,
- HL    - 1/8” - 2”,
- HLMAX - 1/8” - 3.1/2”.
Pohon tlakovým vzduchem cca. 6 bar (hadice 1/2”).
Doporučený filtr 5µm.
HL, HLMAX jsou dodávány včetně rychlospojky
s otočnou vsuvkou.

BM-1



1032

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

EL7

EL7DP

průměr tryska zátka

3/16’’ UC-NH06 UC-P007
1/4’’ UC-NH06 UC-P010 nebo UC-P012

5/16’’ UC-NH08 UC-P012 nebo UC-P014
3/8’’ UC-NH10 UC-P014 nebo UC-P016
1/2’’ UC-NH13 UC-P018 nebo UC-P020
5/8’’ UC-NH16 UC-P022
3/4’’ UC-NH19 UC-P026
1’’ UC-NH25 UC-P033 nebo UC-P036

1.1/4’’ UC-NH32 UC-P040 nebo UC-P045

Zařízení ULTRACLEAN pro čištění hadic a trubek 

Sady se zařízením UC-EL (ekonomická verze)
Zařízení umožňuje čistit hadice a trubky průměrů od 1/8’’ do 1.1/4’’. Je vybaveno uzavíracím prstencem otáčivým o 
45° což usnadňuje rychlou výměnu trysek a vkládání čistících zátek. Korpus je vyroben z tvrzené mosazi, rukojeť 
z vysoce mechanicky odolného plastu, hlavice a uzavírací prstenec z anodovaného hliníku.

Sada se skládá z:
- pistole se vsuvkou UC-EL,
- rychlospojky s trnem na hadici DN12 UC-QRC-C,
- standartních spojek v počtu 7 ks:
 NH06, NH10, NH13, NH16, NH19, NH25, NH32,
- kufříku UC-CC-LP.

Sada se skládá z:
- pistole se vsuvkou UC-EL,
- rychlospojky s trnem na hadici DN12 UC-QRC-C,
- standartních spojek v počtu 7 ks:
 NH06, NH10, NH13, NH16, NH19, NH25, NH32,
- kufříku UC-CC-LP,
- zásobníku na zachycení zátek UC-PC,
- sada standartních čistících zátek:
 P007, P010, P012, P014, P016, P018 - po 100 ks,
 P020, P022, P026 - po 50 ks,
 P033 - 40 ks,
 P040 - 30 ks.

Tabulka má pouze informativní charakter.

Bylo-li k řezání hadice použito brusného kotouče, je potřeba zvolit zátku s větším než výše doporučeným 
průměrem.

Doporučený výběru trysek a zátek v závislosti na světlosti hadice.



1033

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

UC-NH16 UC-NJ06 UC-NT10 UC-NJ19/T19

Zařízení ULTRACLEAN pro čištění hadic a trubek 

Trysky a jejich typy
Nabízíme širokou škálu trysek, což umožňuje použití zařízení ULTRA CLEAN pro čištění hadic a trubek různého 
typu a rozměrů, stejně jako spojek různých tvarů.

Pro hadice (UC-NH...) - trysky pro hadice se vsunují do hadice. 
Je možné je také použít pro trubky, silnostěnné trubky a spojky. 
Nejoblíbenější typ trysek.
JIC (UC-NJ...) - jsou uzpůsobeny k čištění hadic s koncovkami JIC 
s vnitřním závitem.
Pro trubky (UC-NT...) - nasazují se na trubky. Těsnění vznikne mezi 
čelem trubky a vnitřním lemem trysky.
FFORX - uzpůsobeno pro spojky s plochým těsněním a těsnícím 
prstencem.
Velká univerzální tryska - podobná hadicovým tryskám. Uzpůso-
bená průměrům od 55 mm (2.1/8’’) do 90 mm (3.1/2’’), průměr je 
odstupňován po 10 mm.

Používání systému Ultra Clean zkrátí dobu odstávek, prodlouží
 životnost filtrů a sníží riziko poškození nebo předčasného opotřebení

prvků způsobené znečištěním !!!

Zařízení ULTRACLEAN jsou používána k čištění:

- hydraulických hadic při výrobě,
- použitých hydraulických hadic,
- trubek během instalace tlakových rozvodů,
- trubek pro ocelové konstrukce (rovněž chrání proti korozi),
- elementů tepelných výměníků,
- klimatizačních rozvodů,
- hlavní zbraní,
- rozvodů v chemickém a potravinářském průmyslu.

Příklady trysek



1034

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

vnější průměr  
[mm]

index balení 
[ks]čistící brusná rozmělňující

2 UC-P002 - - 100
3 UC-P003 - - 100
4 UC-P004 - - 100
5 UC-P005 - - 100
6 UC-P006 UC-A006 UC-GR006 100
7 UC-P007 UC-A007 UC-GR007 100
8 UC-P008 - - 100
10 UC-P010 UC-A010 UC-GR010 100
12 UC-P012 UC-A012 UC-GR012 100
14 UC-P014 UC-A014 UC-GR014 100
16 UC-P016 UC-A016 UC-GR016 100
18 UC-P018 UC-A018 UC-GR018 100
20 UC-P020 UC-A020 UC-GR020 50
22 UC-P022 UC-A022 UC-GR022 50
24 UC-P024 UC-A024 UC-GR024 50
26 UC-P026 UC-A026 UC-GR026 50
28 UC-P028 UC-A028 UC-GR028 40
30 UC-P030 UC-A030 UC-GR030 40
33 UC-P033 UC-A033 UC-GR033 40
36 UC-P036 UC-A036 UC-GR036 30
40 UC-P040 UC-A040 UC-GR040 30
45 UC-P045 UC-A045 UC-GR045 20
50 UC-P050 UC-A050 UC-GR050 20
55 UC-P055 UC-A055 UC-GR055 15
60 UC-P060 UC-A060 UC-GR060 15
65 UC-P065 UC-A065 UC-GR065 10
70 UC-P070 UC-A070 UC-GR070 10
75 UC-P075 UC-A075 UC-GR075 10
80 UC-P080 UC-A080 UC-GR080 10
85 UC-P085 UC-A085 UC-GR085 10
90 UC-P090 UC-A090 UC-GR090 10
95 UC-P095 UC-A095 UC-GR095 10
100 UC-P100 UC-A100 UC-GR100 10
110 UC-P110 UC-A110 UC-GR110 10
120 UC-P120 - - 10
130 UC-P130 - - 10
140 UC-P140 - - 10
150 UC-P150 - - 10

Zátky a jejich typy

Čistící

Brusné

Rozmělňující

Standartní čistící zátky pro zařízení ULTRACLEAN se dodávají v rozsahu průměrů od 2 do 150 mm. Jsou prodá-
vány v hromadných baleních. Zátky vstřelované do hadic nebo trubek čistí jejich vnitřní povrch. Tlak je potřebný z 
důvodu překonání tření zátky jejíž průměr je o 20-30% větší než světlost trubky nebo hadice.
Upozornění: Po použití brusné nebo rozmělňující zátky je potřeba vždy použít ještě čistící zátku pro odstranění zbytků 
uvolněných nečistot. Výběr správné trysky a zátky se provádí na základě tabulek v návodu nebo dle zkušeností.

Zařízení ULTRACLEAN pro čištění hadic a trubek 

-  hadice a trubky, odstraňuje drobné sypké
   částice nečistot.
-  hadice a trubky, kde je na povrchu usazena
   vrstva kamene, rzi a jiných nečistot.
-  trubky a hadice s hrubší vrstvou nečistot,
   kamene a rzi.



1035

ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ - kompletace hadic

Systém CLEAN SEAL chránící hadice před nečistotami
Firma ULTRA CLEAN je lídrem v oblasti zařízení pro odstra-
ňování nečistot z hadic a trubek. Pro zabezpečení hadic proti 
nečistotám po vyčištění uvedl výrobce na trh novou řešení 
systémem termosmrštitelných záslepek. Toto řešení eliminuje 
riziko opětovného znečištění, což se u konvenčních systémů 
stává (chybně zvolené  plastové zátky nebo záslepky vkládané 
nebo šroubované do koncovek mohou zanechávat částečky 
plastu vzniklé otěrem materiálu o závit koncovky).

UC-CSS-230V
Stacionární zařízení pro montáž termosmrštitelných 
záslepek. Vybaveno hodinami pro možnost nastavení 
času práce zařízení (dělení po 1 minutě).
Rozsah průměrů: od 20 mm do 80 mm vnitřního průměru 
záslepky což umožňuje zabezpečení koncovek  od 1/4” 
do 2’’. Velikost otvoru zařízení umožňuje také zabezpeče-
ní několika hadic menšího průměru najednou. Napájení: 
230 V / 50/60 Hz.

UC-HL1910E
Zařízení (horkovzdušná pistol) s plynulou regulací po-
mocí regulačního kolečka. Zařízení je uzpůsobeno pro 
práci s difuzorem. Napájení: 230 V / 50Hz.

UC-1.5HD, UC-2.0HD
Difuzor (koncovka) pro montáž na horkovzdušné pistoli. 
Dostupná ve dvou verzích v závislosti na velikosti přípojky 
pistole: UC-1.5HD 1.1/2’’ (38 mm), UC-2.0HD 2’’ (50 mm)  
Materiálové provedení: nerez AISI 304.

UC-HG-STAND
Stojan pro pistoli UC-HL1910E vybavený přísavkou pro 
uchycení na hladkém povrchu. Konstrukce umožňuje 
libovolné nastavení polohy pistole, což zvyšuje komfort 
práce při zabezpečení koncovek termosmrštitelnými 
záslepkami.

indeks rozměry rozměr šestihranu 
koncovky indeks rozměry rozměr šestihranu 

koncovky

UC-CSC-2025P 20x25 mm 12 ÷ 18 mm UC-CSC-3850P 38x50 mm 30 ÷ 32 mm
UC-CSC-2540P 25x40 mm 18 ÷ 22 mm UC-CSC-4660P 46x60 mm 32 ÷ 41 mm
UC-CSC-2840P 28x40 mm 22 ÷ 24 mm UC-CSC-5260P 52x60 mm 36 ÷ 47 mm
UC-CSC-3140P 31x40 mm 24 ÷ 27 mm UC-CSC-6760P 67x60 mm 46 ÷ 60 mm
UC-CSC-3440P 34x40 mm 27 ÷ 30 mm UC-CSC-8060P 80x60 mm 60 ÷ 72 mm

Termosmrštitelné záslepky 

Termosmrštitelné záslepky  nezanechávají žádné znečištění. Dokud jsou na koncovkách vyčištěné hadice máme 
jistotu, že je stále čistá. K odstranění záslepky slouží černý pásek podél záslepky, který stačí odtrhnout ve směru 
koncovky. Záslepky jsou jednorázové a nelze je tedy opakovaně používat.


	1001
	1002
	1003
	1004
	1005
	1006
	1007
	1008
	1009
	1010
	1011
	1012
	1013
	1014
	1015
	1016
	1017
	1018
	1019
	1020
	1021
	1022
	1023
	1024
	1025
	1026
	1027
	1028
	1029
	1030
	1031
	1032
	1033
	1034
	1035



